
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-villacanada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28691) Villanueva de la Cañada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23.02.11/2018/0013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2018 a
las 12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-villacanada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ivEuUX9Q4NEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de sendos Proyectos Básicos y de Ejecución de un Aulario en el Centro
Cultural "La Despernada" y de una Pista de Baloncesto y una Pista de Tenis con Gradas.

Valor estimado del contrato 75.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Redacción Proyecto Básico y de Ejecución en un Aulario en el Centro Cultural
"La Despernada"

Presupuesto base de licitación

http://www.ayto-villacanada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ivEuUX9Q4NEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Plazo entrega proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Presentación proyecto formato BIM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Redacción de Proyectos para obras de edificiación
iguales o similares objeto contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UBAGOZULETA, S.L.
NIF B86197712

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.945,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.294,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Plazo entrega proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Presentación proyecto formato BIM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Redacción de Proyectos para obras de edificiación
iguales o similares objeto contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 4

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 01/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Redacción Proyecto Básico y de Ejecución de una pista cubierta de baloncesto y
una pista de tenis con gradas en el Polideportivo "Santiago Apóstol"

Presupuesto base de licitación
Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Lugar

Salón de actos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28691) Villanueva de la Cañada España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

HERMOSO & HEIMANNSFELD, S.L.P.
NIF B83375113

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.275 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 01/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=16cSVOKntBJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003260260 |  2018-400781 | Fri, 05 Oct 2018 12:15:18:908 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158359354110312228907850184584777957455 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=16cSVOKntBJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

